[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0095-2015

Daniel Fukuda, José Clarisvaldo Santos, José Flor dos Santos, Cristiano Paulo da Silva, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM ao Excelentíssimo Senhor FERNANDO ANTONIO SEME AMED Digníssimo Prefeito Municipal, no sentido de retirar (cortar) as árvores (pinus) localizadas na Rua Antonio Cruãnes Filho, no Bairro Floreal Park.
JUSTIFICATIVA:

A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público, a justificar sua adoção, especialmente porque estão com risco de queda na Igreja e nas casas próximas, podendo causar acidentes.

   Ressaltamos também que as folhas das árvores que caem no lago próximo estão impedindo o desenvolvimento do lago, pois está totalmente tomado pelas folhas.

   Ante o exposto, conto com os bons préstimos deste Executivo Municipal, neste Requerimento, o mais breve possível, dentro do cronograma traçado pela Prefeitura.

São Lourenço da Serra, 30 DE ABRIL DE 2015.
_______________________________________

Daniel Fukuda

Vereador(a)

_______________________________________

José Clarisvaldo Santos

Vereador(a)

_______________________________________

José Flor dos Santos

Vereador(a)

_______________________________________

Cristiano Paulo da Silva

Vereador(a)